
特別編
西之内町地車新調実行委員会通信

記念誌『西之内町新調地車録』（仮）制作

９月２４日 （日）

※入魂式の様子も収録します
※完成は令和 6年を予定しております
※『記念誌』は協賛広告を募集・掲載いたしません

○入魂式曳行、式典を予定しています。
○記念品を制作予定。新調のご寄付をいただいた方に贈呈いたします。
○粗品も制作予定。また、記念冊子『西之内町新調地車入魂式』※を制作し、
　町内の皆さまに配布いたします。
○曳行コースや式典内容については、皆さまにご参加いただけるようにしたいと、
　新調委員一同、鋭意打ち合わせを進めております。

※『南掃守祭礼年番冊子』のような体裁の冊子（40ページ）を予定しています。
※町内の個人様や企業様の協賛広告も募集いたします。

写真はイメージです

実際の完成品とは異なります

新調地車の姿を余すところなく撮影した『新調記念誌』

を制作いたします。永久保存版です。

冊数を限定し発行を予定しています。

新調ご寄付１０万円以上の方にはもれなく進呈いたし

ます。

西之内町の皆さまにおかれましては、益々ご清祥のことと存じます。本年はいよい
よ地車完成の年となりました。今回は『新調通信特別編』として、今後の行事予定
や制作中の記念品についてご紹介いたします。

新調入魂式 決定！！

地車本体、彫り物　着々と完成中

毎号の『新調通信』に掲載の通り、地車本体・彫り物は順次完成しております。今
後、記念誌用の撮影にも入る予定。同じく装飾品や鳴り物も完成しており、5月に
は内覧会を予定しております。（裏面参照）

西之内町第4代地車新調入魂式

2023 年
2月号



西之内町新調化粧 ・ 鳴り物

西之内町新調地車ご寄付について

令和５年５月７日 （日）

だんじりの装飾品や足回り備品、鳴り物の制作や、新調に係る事業などの費用を
個人様や各種団体のご寄付より捻出しております。
締め切りを令和５年３月末といたしております。まだまだ受け付けておりますので
引き続きご協力の程よろしくお願い申し上げます。

会場 ：西之内町会館および地車庫 （予定）

地車に装飾する旗や金綱、太鼓など、完成品を展示する内覧会を開催します。
同時に懐かしの法被や写真なども展示予定です。

入魂式の機運を盛り上げるために、
お誘い合わせの上お越しください。（入場無料）
【内容その他については変更する場合があります】

一般寄付金　　　  2,621,000 円　( 令和 5年 2月現在）
町会役員　　　　  3,960,000 円　
参与会  　　　　　3,000,000 円
若頭西風会　　　14,100,000 円　
貮拾伍人組　　　15,300,000 円　
青年団　　     　　  9,000,000 円

新調実行委員会カレンダー制作・配布

内 覧 会

令和３年、４年と配布いたしました新調実行委員会カレンダー（４月始まり）を
本年も制作し、町内の皆さまに配布いたします。
３月末の配布を予定しております。

新調寄付金【令和５年２月現在】（予定含む）

お問合せ・申込みは

西之内町地車新調実行委員会

西之内町会館　電話　072-444-7712 HP  https://nishinouchichou.com

※ご寄付は任意であり、町内の皆さまに強制するものではありません。
※ご寄付いただいた方には記念品を贈呈いたします。
※新調寄付芳名板を作成し、お一人ずつのお名前を記載いたします。

西之内町地車新調実行委員会


